Nº 167, terça-feira, 30 de agosto de 2016 37ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016083000037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Clas
1º

CARLOS DE FARIA JUNIOR Código de vaga 0929695, decorrente da redistribuição de Luiz Eduardo Simões de
Souza, Portaria nº 1.792, DOU de 15/07/2015, Seção 2. (Processo nº
2 3 0 7 1 . 0 11 4 0 3 / 2 0 1 6 - 11 ) .

B - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA (ICV) - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1 - DEPTO. DE MEDICINA
B.1.1 - Concurso 50 - Processo nº 23071.000623/2016-10
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas
1º

JOANA TRENGROUSE LAIGNIER DE
SOUZA

Código de vaga 0917294, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 1.181, DOU de 20/09/2012, Seção 1. (Processo nº 23071.011404/2016-66).

B.1.2 - Concurso 51 - Processo nº 23071.000626/2016-53
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas
1º

ANNAMARIA ROSA GUEDES LOPES Código de vaga 0924858, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1. (Processo nº 23071.011405/2016-19).

B.1.3 - Concurso 52 - Processo nº 23071.000627/2016-06
Classe A, Professor Auxiliar A, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas
1º

MARINA CARVALHO SOUZA CÔRTES Código de vaga 0924889, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1. (Processo nº 23071.011406/2016-55).

B.1.4 - Concurso 54 - Processo nº 23071.000629/2016-97
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas
1º

NATÁLIA DE ANDRADE MACHADO Código de vaga 0924844, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1. (Processo nº 23071.011407/2016-08).

B.1.5 - Concurso 55 - Processo nº 23071.000711/2016-11
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

VIVIANE HELENA DE FRANÇA Código de vaga 0233633, decorrente da redistribuição de Marcos Alex Mendes da
Silva, Portaria nº 983, DOU de 17/04/2015, Seção 2. (Processo nº 23071.011408/2016-
44).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 945, DE 23 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério
Superior da UFJF - Campus Governador Valadares de acordo com a Portaria de Homologação nº 805 de
17/07/2015, DOU de 21/07/2015, seção 1, páginas 15 e 16, prorrogado pela Portaria nº 649, de
22/06/2016, DOU de 28/06/2016, seção 1, página 09, referente ao Edital nº 12/2015-PRORH, de
13/04/2015, DOU de 15/04/2015, seção 3.

A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA (ICV) - CAMPUS GOVERNADOR VALA-
DARES

A.1 - DEPTO. DE MEDICINA
A.1.1 - Concurso 38 - Processo nº 23071.002967/2015-82
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas 2º ADHEMAR DIAS DE FIGUEIREDO NETO Código de vaga 0924891, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 437,
DOU de 23/05/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.014772/2016-66).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 955, DE 24 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a carreira do Magistério Superior da
UFJF - Campus Governador Valadares de acordo com a Portaria de Homologação nº 789, de 10/07/2015,
DOU de 13/07/2015, seção 1, página 29, prorrogado pela Portaria nº 638, de 20/06/2016, DOU de
28/06/2016, referente ao Edital nº 12/2015-PRORH, de 13/04/2015, DOU de 15/04/2015, seção 3.

A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA (ICV) - CAMPUS GOVERNADOR VALA-
DARES

A.1 - DEPTO. DE ODONTOLOGIA
A.1.1 - Concurso 40 - Processo nº 23071.002879/2015-81
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas 2º ROSE MARA ORTEGA Código de vaga 0925898, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria
nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1. (Processo nº 23071.014716/2016-21).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 956, DE 24 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério
Superior da UFJF - Campus Governador Valadares de acordo com a Portaria de Homologação nº 751,
de 15/07/2016, DOU de 19/07/2016, seção 1, página 21, referente ao Edital nº 06/2016-PRORH, de
05/02/2016, DOU de 11/02/2016, seção 3.

A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA (ICV) - CAMPUS GOVERNADOR VALA-
DARES

A.1 - DEPTO. DE ODONTOLOGIA
A.1.1 - Concurso 59 - Processo nº 23071.000525/2016-82
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas 2º LAISA ARAUJO CORTINES LAXE Código de vaga 0928597, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº
321, DOU de 10/04/2014, Seção 1. (Processo nº 23071.014769/2016-42).

3º MABEL MILUSKA SUCA SALAS Código de vaga 0928599, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº
321, DOU de 10/04/2014, Seção 1. (Processo nº 23071.014771/2016-11).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 965, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos
Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 21/2014-PRORH, de
29/04/2014, DOU de 02/05/2014, homologado pela Portaria nº 675, de 26/06/2014, DOU de 30/06/2014,
seção 1, páginas 37 a 42, prorrogado pela Portaria nº 475, de 05/05/2016, DOU de 10/05/2016, conforme
abaixo discriminado:

A - Cargo de Nível de Classificação "C"
1 - CONCURSO 202 - ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Nível de

Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo:
23071.005620/2014-25

Clas 4º WEBER GUILHERME DIAS RIBEIRO Na vaga código 0871868, decorrente da posse em outro cargo inacumulável
de Thiago Marques Fernandes de Mello, Portaria nº 552, DOU de
01/06/2016 - (Processo nº 23071.014795/2016-71).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 966, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos
Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 13/2014-PRORH, de
18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 463, de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014,
seção 1, páginas 25 a 27, retificada pela Portaria nº 716, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, seção 1,
paginas 44 a 62, e prorrogado pela Portaria nº 424, de 20/04/2016, DOU de 22/04/2016, seção 1, página
56, conforme abaixo discriminado:

A Cargo de Nível de Classificação "C"
1 - CONCURSO 101 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão

de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003015/2014-38.

Clas 08º CLÁUDIA RODRIGUES DA SILVA Na vaga código 0339454, decorrente da aposentadoria de Mirian de Abreu
Cotta, Portaria nº 908, DOU de 16/08/2016 - (Processo nº
23071.015154/2016-33).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 967, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas atribuições, resolve:

NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos
Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº 12/2014-
PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 462, de 29/04/2014, DOU de
30/04/2014, seção 1, páginas 24 e 25, retificada pela Portaria nº 715, de 27/06/2014, DOU de
02/07/2014, seção 1, paginas 41 a 43, e prorrogado pela Portaria nº 423, de 20/04/2016, DOU de
22/04/2016, seção 1, página 56, conforme abaixo discriminado:

A - Cargo de Nível de Classificação "E"
1 - CONCURSO 78 - ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL (Nível de Capacitação I, Padrão de

Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.002960/2014-59.

Clas 3º ARUAC ALVES SANTOS Na vaga código 0306969, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Por -
taria nº 934, DOU de 22/08/2016 - (Processo nº 23071.011863/2016-40).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA No- 968, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de
suas competências, resolve:

NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a carreira do Magistério Superior da
UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 788, de 10/07/2015, DOU
de 13/07/2015, seção 1, páginas 28 e 29, prorrogado pela Portaria nº 636, de 20/06/2016, DOU de
28/06/2016, seção 1, página 09, referente ao Edital nº 11/2015-PRORH, de 13/04/2015, DOU de
15/04/2015, seção 3.

A - FACULDADE DE ENGENHARIA
A.1 - DEPTO. DE ENERGIA ELÉTRICA
A.1.1 - Concurso 10 - Processo nº 23071.002882/2015-02
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas 2º ISRAEL FILIPE LOPES Código de vaga 0677584, decorrente da aposentadoria de Carlos Elízio Barral
Ferreira, Portaria nº 919, DOU de 23/08/2016, Seção 2. (Processo nº
23071.015571/2016-86).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-30T01:16:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial